
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

 
DETERMINAZIONE N 1/2023 DEL 05/01/2023 
 

ORIGINALE 
 
 
Oggetto: AREA COESIONE E SVILUPPO DI COMUNITA’: Riapertura termini 
dell'Avviso Pubblico finalizzato alla selezione di proposte progettuali da parte di 
soggetti del terzo settore per l’attuazione e la realizzazione di interventi di solidarietà 
sociale rivolti a persone anziane, disabili e minori in condizione di vulnerabilità 
sociale. Approvazione elenco partecipanti ammessi e nomina commissione 
valutatrice 
 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 
per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 
sociali; 
 
Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 
applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto; 
 
Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 
TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.” 
 
Visto l’art. 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio e 
l’art.25 che definisce compiti e attribuzioni del Vicedirettore in caso di assenza, vacanza o 
impedimento del Direttore; 
 
Vista la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 
2022-2024, approvata con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 1 del 01/02/2022; 
  



Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n° 2 del 01/02/2022, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 
  
Visto il PEG Unificato con il Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano della Performance per il 
triennio 2022-2024, approvato dal Consiglio d’Amministrazione con deliberazione n° 4 del 
01/02/2022; 
 
Richiamate integralmente: 

 la determinazione n. 217 del 29.06.2022 ad oggetto “Avviso Pubblico finalizzato alla 
selezione di proposte progettuali da parte di soggetti del terzo settore per l’attuazione e la 
realizzazione di interventi di solidarietà sociale rivolti a persone anziane, disabili e a 
famiglie e minori in condizioni di fragilità sociale. Periodo ottobre 2022 - settembre 2025.” 

 la determinazione n. 341 del 26.9.2022 ad oggetto: “Area Coesione e Sviluppo di Comunità. 
Avviso Pubblico finalizzato alla selezione di proposte progettuali da parte di soggetti del 
terzo settore per l’attuazione e la realizzazione di interventi di solidarietà sociale rivolti a 
persone anziane, disabili e a famiglie e minori in condizioni di fragilità sociale. 
Approvazione elenco partecipanti e nomina commissione di valutatrice.”; 

 la determinazione n. 354 del 4.10.2022 ad oggetto: “AREA COESIONE E SVILUPPO DI 
COMUNITA’: Avviso Pubblico finalizzato alla selezione di proposte progettuali da parte di 
soggetti del terzo settore per l’attuazione e la realizzazione di interventi di solidarietà sociale 
rivolti a persone anziane, disabili e minori in condizione di vulnerabilità sociale. 
Approvazione verbali della Commissione di valutazione e esiti finanziamenti alle proposte 
progettuali” 

 la determinazione n. 486 del 16.12.2022, ad oggetto: “Riapertura termini dell’Avviso 
Pubblico finalizzato alla selezione di proposte progettuali da parte di soggetti del terzo 
settore per l’attuazione e la realizzazione di interventi di solidarietà sociale rivolti a persone 
anziane, disabili e a famiglie e minori in condizioni di fragilità sociale  

 
Dato atto che la comunicazione della riapertura dei termini dell’Avviso Pubblico in oggetto è stata 
pubblicata sul sito del Consorzio in data 19/12//2022 e che il termine per la presentazione delle 
offerte è stato fissato per il giorno 27/12/2022;  

Rilevato che: 
 entro il termine di presentazione delle offerte, sono stati presentati i seguenti n. 2 progetti, su 

cui è stata effettuata la verifica amministrativa, come previsto nell’articolo 6 dell’Avviso, 
finalizzata alla verifica della completezza delle istanze e delle dichiarazioni presentate ai fini 
dell’ammissione alla fase di valutazione delle proposte progettuali 

DATA  PROT.  PARTECIPANTE  LINEE PROGETTUALI  

21.12.2022 17039 
Associazione Centro d’Ascolto Pier 
Giorgio Frassati   L3 - FAMIGLIE  

21.12.2022 17039 
Associazione Centro d’Ascolto Pier 
Giorgio Frassati   L2 - ANZIANI  

 
 oltre il termine di presentazione delle offerte è stato presentato il seguente n. 1 progetto, che 

sarà presentato alla Commissione che valuterà l’opportunità di esaminarlo ed ammetterlo 
DATA  PROT.  PARTECIPANTE  LINEE PROGETTUALI  

21.12.2022 17481 SEA – Servizio Emergenza Anziani    L2 – ANZIANI   
 



 
Rilevata la necessità, per la valutazione delle proposte progettuali, di provvedere alla nomina di una 
Commissione giudicatrice, individuandone la composizione come segue: 

- Presidente: Dott.ssa Cristiana Bellan, Vice- Direttore del Consorzio 
- Dott.ssa Valentina Rosina, Direttore Area Anziani, dipendente del Consorzio; 
- Dott.ssa Arianna Piola, Assistente sociale, dipendente del Consorzio 

 
Ritenuto di attribuire la funzione di nominare Segretario verbalizzante alla Dott.ssa Roberta 
Candela, Istruttore direttivo, dipendente del Consorzio ovest Solidale; 
 
Verificato che per ciascuno dei componenti della commissione è stata acquisita la dichiarazione di 
inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D.Lgs. 18 
aprile 2016 n° 50; 
Dato atto che: 

 la valutazione delle proposte progettuali ammesse alla fase di valutazione avverrà il 
9.1.2023   alle ore 9,00 da parte della commissione di cui sopra.  

 con successivo provvedimento e a conclusione dei lavori di valutazione delle proposte 
progettuali saranno approvate le graduatorie degli Enti che avranno ottenuto un punteggio 
pari o superiore a 62,5 come disposto all’art. 8 dell’Avviso. 

Considerato che il presente provvedimento non comporta alcun onere economico. 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore dell’Area Coesione Sociale e Sviluppo 
di Comunità, Dott. Carlo Anselmi; 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del 
D.gs 267/2000 e del vigente Regolamento del sistema dei controlli interni dell’Ente;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 

2. di dare atto che, al termine della verifica istruttoria e della procedura di soccorso istruttorio 
indicate in premessa, le istanze ammesse alla valutazione risultano le seguenti:  

DATA  PROT.  PARTECIPANTE  LINEE PROGETTUALI  

21.12.2022 57549 
Associazione Centro d’Ascolto Pier 
Giorgio Frassati   L3 - FAMIGLIE  

21.12.2022 57549 
Associazione Centro d’Ascolto Pier 
Giorgio Frassati   L2 - ANZIANI  

 
3. di sottoporre il seguente n. 1 progetto, pervenuto oltre il termine indicato, alla Commissione 

che valuterà l’opportunità di esaminarlo ed ammetterlo: 
DATA  PROT.  PARTECIPANTE  LINEE PROGETTUALI  

21.12.2022 17481 SEA – Servizio Emergenza Anziani    L2 – ANZIANI   



 
4. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte progettuali 

pervenute in risposta alla riapertura dei termini dell’“Avviso Pubblico finalizzato alle 
selezione di proposte progettuali da parte di soggetti del Terzo Settore per l’attuazione e la 
realizzazione di interventi di solidarietà sociale rivolti a persone anziane, disabili e minori in 
condizione di vulnerabilità sociale”, come segue: 

 Presidente: Dott.ssa Cristiana Bellan, Vice- Direttore del Consorzio 

 Dott.ssa Valentina Rosina, Direttore Area Anziani, dipendente del Consorzio; 

 Dott.ssa Arianna Piola, Assistente sociale, dipendente del Consorzio 

 Segretario: Dott.ssa Roberta Candela, Istruttore direttivo, dipendente del Consorzio; 
 

5. di dare atto che per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti della suddetta commissione; 
 

 
 
 
 
 
 
Rivoli, 05/01/2023 Il VICE DIRETTORE  

(Dott.ssa Cristiana BELLAN ) 
Firmato in originale 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 


